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Protokół Nr XXXIX/23 

z sesji Rady Gminy Hajnówka 

w dniu 29 listopada 2023 roku 

w sali Nr 12 Urzędu Gminy  

(początek sesji - godz. 13:00, koniec – godz. 13:23)  

 

 

Do punktu 1-go. Otwarcie obrad XXXIX sesji Rady Gminy Hajnówka. 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Hajnówka 
Jarosław Kot. Powitał przybyłych na sesję: Radnych, Panią Wójt Gminy, Kierowników 
jednostek Urzędu Gminy. Przewodniczący poinformował, iż obrady są transmitowane i 
utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, transmisja obrad jest dostępna 
w sieci Internet a nagranie z sesji zamieszczone zostanie na stronie Gminy Hajnówka. 
Uczestnictwo w sesji jest jednoznaczne z upublicznieniem wizerunku i danych osobowych. 
Stosowna klauzula informacyjna zamieszczona została na stronie Urzędu Gminy Hajnówka 
oraz na drzwiach sali obrad. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do Protokołu) Przewodniczący 
stwierdził, że w obradach udział bierze 14 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy 
może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  
  Przewodniczący poinformował, iż w dniu 24 listopada 2023 r. wpłynął wniosek (załącznik 

Nr 2 do Protokołu) Wójt Gminy Hajnówka z prośbą o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Przewodniczący 
odczytał treść wniosku oraz proponowany porządek obrad.  
  
Do punktu 2-go. Przedstawienie porządku obrad. 

 Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XXXIX sesji Rady Gminy 
(załącznik Nr 3 do Protokołu) w brzmieniu:  

1. Otwarcie obrad XXXIX sesji Rady Gminy Hajnówka. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Powzięcie uchwał:  

3.1. w sprawie przyjęcia stanowiska wobec projektu Planu Zarządzania Obiektu 
Światowego Dziedzictwa UNESCO Białowieża Forest. 

4. Zamknięcie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Hajnówka.  
 
 Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.  
 
Do punktu 3-go. Powzięcie uchwał: 
 
 3.1. w sprawie przyjęcia stanowiska wobec projektu Planu Zarządzania Obiektu 
Światowego Dziedzictwa UNESCO Białowieża Forest. 
 Sekretarz Gminy Pan Aleksander Kulik przedstawił uzasadnienie do projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia stanowiska wobec projektu Planu Zarządzania Obiektu Światowego 
Dziedzictwa UNESCO Białowieża Forest. Poinformował, że plan Zarządzania Obiektem Puszczy 
Białowieskiej opracowywany jest przez Zespół powołany przez Ministerstwo Klimatu i 
Środowiska. Od wielu miesięcy samorządy regionu Puszczy Białowieskiej uczestniczyli w 
różnego rodzaju warsztatach, spotkaniach i za każdym razem przedstawiane były postulaty, o 
które zgłaszają mieszkańcy, przedsiębiorcy i Lasy Państwowe wobec stanu zachowania Puszczy 
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Białowieskiej. W ostatnim czasie, kiedy dobiegają już końca konsultację społeczne, 
stwierdzamy, że  wnioski samorządów nie zostały w ogóle uwzględnione w opracowywanym 
planie. W związku z powyższym Samorządy gmin puszczańskich postanowiły wyrazić swoje 
negatywne stanowisko wobec propozycji planu. Przedstawił proponowaną treść stanowiska 
Rady Gminy Hajnówka.  
(3:28 - 13:10  transmisji) 

 Przewodniczący ogłosił dyskusję.  
 Głos zabrała Wójt Gminy Hajnówka Lucyna Smoktunowicz. Poinformowała, iż od ośmiu 
lat były składane do wszystkich urzędujących Ministrów, przez Samorządy Gmin Puszczańskich 
pisma z propozycjami dotyczącymi Planu Zarządzania Puszczą Białowieską. Żadne z tych 
propozycji nie zostały uwzględnione w projekcie Planu Zarządzania Obiektem Światowego 
Dziedzictwa UNESCO. Ponadto zakomunikowała, że na terenie Gminy były zorganizowane 
dwie konferencje, w których nikt z Instytutu Ochrony Środowiska nie chciał wziąć udziału. 
Dodała, iż brała udział w warsztatach, podczas których również były składane uwagi do Planu 
Zarządzania, a które również nie zostały uwzględnione. Wójt zwróciła uwagę, że Puszcza 
Ladzka błędnie została w tych dokumentach włączona do Puszczy Białowieskiej, czyli osoby 
pracujące przy tym dokumencie nie były zorientowane w temacie. Pani Wójt podkreśliła, iż jej 
zdaniem przygotowywany Plan należałoby obalić a nawet wystąpić o wykreślenie Puszczy 
Białowieskiej z UNESCO.   
(13:22 - 22:40  transmisji) 

 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 
wobec projektu Planu Zarządzania Obiektu Światowego Dziedzictwa UNESCO Białowieża 
Forest. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. ZA przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy Hajnówka podjęła 
uchwałę o treści:   

Uchwała nr XXXIX/319/23 
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie przyjęcia stanowiska wobec projektu Planu Zarządzania Obiektu Światowego 

Dziedzictwa UNESCO Białowieża Forest. 
 (Załącznik Nr 4 do Protokołu) 

 
  
 
Do punktu 4-go.  Zamknięcie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Hajnówka. 

Wobec braku innych spraw Przewodniczący zamknął obrady XXXIX sesji Rady Gminy 

Hajnówka. 

 

 

Protokołowała: 

Taisa Własiuk 

 

 Przewodniczący Rady  

 

       Jarosław Kot 

 

Hajnówka, 8 grudnia 2023 r. 


